
 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. 0564420811  

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
Stefania Catellacci 
Schembri Antonella 
tel. 0564420811 
 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Nazionale concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25 sottoscritto 
in data 18 maggio 2022; 
 
VISTA l’O.M. n. 36 del 01/03/2023 contenente le disposizioni in materia di mobilità del personale 
della scuola per l’a.s. 2023/24; 
 
VISTO il Decreto Direttoriale prot. n. 98 del 03/03/2023 con il quale il Direttore Generale 
dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana, delega i Dirigenti degli Ambiti Territoriali a 
disporre i movimenti del personale docente, educativo ed A.T.A. per la provincia di competenza 
per l’a. s. 2023-24; 
 
VISTO il proprio Decreto prot. 2228 del 24/05/2023 con cui sono stati pubblicati i Bollettini dei 
movimenti del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2023/24; 
 
A SEGUITO  del proprio decreto prot. 2343 del 01/06/2023 con il quale si dispone il passaggio di 
ruolo della docente Ermelinda Ventura dal profilo di docente di Scuola Primaria presso IC Monte 
Argentario-Giglio (GREE82501Q) a docente Scuola Secondaria di Secondo grado, classe di 
concorso ADSS presso ISIS Leopoldo II di Lorena (GRIS00600C); 
 
A SEGUITO della segnalazione della docente Scuola Primaria Rossella Felici pervenuta in data 
08/06/2023; 
 
RITENUTO incombente in capo all’Amministrazione il dovere di procedere in autotutela in ordine 
alle posizioni dei docenti collocati utilmente nelle graduatorie elaborate dal sistema informativo, a 
seguito delle operazioni di convalida delle domande di mobilità territoriale e professionale, per la 
provincia di Grosseto, per l’a. s. 2023/24; 
 
RITENUTO necessario procedere alla rettifica dei movimenti pubblicati per la scuola primaria; 
 
 



 
Ministero del l’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio VII 

Ambito Territoriale di Grosseto 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
e-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. 0564420811  

Via Latina, n.5 – 58100 Grosseto – 
Tel. 0564 420811 

e-mail PEO usp.gr@istruzione.it 
PEC uspgr@postacert.istruzione.it 

Web: http:// www.ufficioscolasticogrosseto.it  

Referenti: 
Sara Pierotti 
Stefania Catellacci 
Schembri Antonella 
tel. 0564420811 
 

 

DISPONE 
 
per le ragioni in premessa, il trasferimento della docente di Scuola Primaria Rossella Felici da IC 
Orbetello – Neghelli (GREE824021) a IC Monte Argentario-Giglio (GREE82501Q); 
 
Il presente atto pubblicato all’Albo on line di questo Ufficio ha valore di notifica a tutti gli effetti 
di legge, precisando che nessun’altra comunicazione verrà effettuata dallo scrivente Ufficio agli 
interessati e alle Istituzioni scolastiche interessate. 
 
Avverso il presente decreto sono ammessi i rimedi previsti dall’ordinamento. 
 
Grosseto, data del protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

Renata MENTASTI 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

All’I.C. Monte Argentario-Giglio 

All’I.C. Orbetello 

Alle OO.SS. della scuola 

All’Albo dell’UST di Grosseto 

 


		2023-06-13T14:01:05+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-06-14T09:06:20+0200
	protocollo




